
 

 

Č. j. UKFaF/6874/2025-1 

 

 

 

ZÁPIS č. 1/2025 
z jednání kolegia děkana 20. ledna 2025 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková 

Hosté: dr. Maleček Župčanová; na jednotlivé projednávané body p. Hemerková, Ing. Hubáček, 

Ing. Marek, Bc. Nohejl, Ing. Navrátilová 

Omluven: 

prof. Zimčík 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Jmenování doc. Dr. Georgiose Paraskevopoulose, Ph.D., předsedou komisí pro části SZZK ve 

studijních programech Farmacie, Pharmacy a Pharmaceutical Siences. 

• Návrhy a připomínky k novele Studijního a zkušebního řádu UK. 

• Termíny přijímacích zkoušek pro studijním programy v českém jazyce: 

o sobota 7. 6. 2025 - Farmacie  

o pátek 6. 6. 2025 – Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, Bioanalytická laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví, Léčivé rostliny a nutraceutika 

o pondělí 16. 6. 2025 – náhradní termín pro všechny studijní programy 

 

 

 

 



 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Doktorské studium 

• Návrh, aby současně se žádostí o změnu formy studia v doktorském studiu na prezenční formu byl 

předložen i předjednaný plán financování doktoranda po dobu nároku na doktorský příjem. 

• Připomínky k paragrafovému znění nového Studijního a zkušebního řádu UK. 

Věda a výzkum  

• Žádosti o podporu postdoktorandů a mladých vědeckých pracovníků pro rok 2024 ze Strategického 

fondu děkana programu Cooperatio PharmSci (pilíř B2), doručené do 17. 12. 2024, dle pokynů 

rozeslaných elektronickou cestou dne 5. 12. 2024. 

Granty a projekty 

• Návrhy rozpočtů jednotlivých SVV projektů pro rok 2025. 

Soutěže a ocenění 

• Návrh prof. PharmDr. Petra Pávka, Ph.D., na jmenování nového koordinátora Ceny Sanofi 

za farmacii pro rok 2025. 

• Nominaci kolektivu pracovníků podílejících se na přípravě a uvedení na trh bylinných čajových 

směsí do soutěže o Cenu Miloslava Petruska za reprezentaci a propagaci za rok 2024, uzávěrka 

soutěže je 28. 2. 2025.  

• Nominaci monografií: Urbánková Rathouská J., Jílek P.: Imunofarmakologie, Grada; 2024; ISBN: 

978-80-271-3849-4.; Nováková L. a kol.: Modern HPLC Separations in Theory and Practice, Brno 

2024, ISBN: 978-80-11-04472-5, na Cenu J.Hlávky za vědeckou literaturu. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium 

• Zápis studentů do 1. ročníku doktorského studia se zahájením studia k 1. 3. 2025 proběhne 

v Zasedací místnosti děkanátu FaF dne 3. 3. 2025 od 9 hod. 

Věda a výzkum  

• Informaci, rozeslanou emailem dne 6. 1. 2025, o výpočtu odměn za publikační činnost za rok 2024, 

které budou vyplaceny z programu Cooperatio PharmSci, včetně TOP 10 publikujících pracovníků 

dle fakultní metodiky a podílu kateder na publikační aktivitě fakulty. 

• Informaci o XXXII. studentské vědecké konferenci, konané ve dnech 10. – 11. 4. 2025 na FaF UK, 

rozeslanou elektronickou cestou dne 18. 12. 2024. Uzávěrka přihlášek je 23. 2. 2025, termín 

pro odevzdání abstraktů je do 9. 3. 2025. 

• Informaci o soutěži JSPS Postdoctoral Fellowship for Overseas Researchers 2025 (Japan), 

zveřejněnou na fakultním intranetu a rozeslanou elektronickou cestou dne 13. 1. 2025. Uzávěrka 

přihlášek je 28. 4. 2025. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Miloslava-Petruska-za-reprezentaci-a-prop-(2)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Japonsko-JSPS-Postdoctoral-Fellowship-for-Overse/


 

 

• Novinky ze světa open science, rozeslané elektronickou cestou dne 7. 1. 2025. 

Soutěže a ocenění 

• Informaci o vyhlášení soutěže o cenu Jaroslava Jirsy za nejlepší tištěnou učebnici nebo skriptum 

vydané v roce 2024, rozeslanou elektronickou cestou dne 7. 1. 2025. Termín pro dodání výtisků 

dr. Kučerové je do 24. 1. 2025. 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin v roce 2024, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Termín pro dodání návrhů na Vědecké oddělení je do 29. 1. 2025, termín 

zaslání návrhů na RUK je do 28. 2. 2025. 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Miloslava Petruska za reprezentaci a propagaci za rok 2024. 

Termín pro dodání návrhů na Vědecké oddělení je do 29. 1. 2025, termín zaslání návrhů na RUK je 

do 28. 2. 2025. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• 19. 12. 2024 proběhla oslava dosažení nejvyššího bodu stavby MEPHARED2 za účasti rektorky UK 

a dalších významných hostů. Od účastníků jsme obdrželi pozitivní hodnocení.  O stavbě M2 a jejím 

významu publikovala řada médií. Děkujeme všem, kteří se na přípravě a realizaci podíleli. 

• Prezenční Den otevřených dveří pro uchazeče o studium se uskutečnil v sobotu 11. 1. 2025 

v prostorách fakulty v ulici Ak. Heyrovského a ZLR. Návštěvníkům jsme nabídli také komentované 

prohlídky ZLR. Zpětná vazba z dotazníků byla velmi pozitivní. Děkujeme všem, kteří se na přípravě 

a realizaci podíleli.  

• Odpoledne 11. 1. 2025 na DOD navázala Jednodenní juniorská Univerzita Karlova. Děkujeme všem, 

kteří se na přípravě a realizaci podíleli. 

• 14. 1. 2025 proběhla schůzka organizačního týmu DOD, kde byly zhodnoceny uskutečněné DOD 

a JJUK v akademickém roce 2024/2025 a podrobně diskutovány plány na rok 2025. 

• Ve dnech 21.-23. 1. 2025 proběhne veletrh Gaudeamus Praha, kde FaF budou prezentovat každý 

den 4 studenti. 2 studenti budou na info stánku vybaveni brožurami o studiu včetně letáku s novým 

studijním programem a propagačními předměty, 2 studenti budou propagovat fakultu 

s doprovodným programem.  

• 5. 2. 2025 proběhne poslední letošní online Den otevřených dveří. Na něj naváže online Jednodenní 

juniorská Univerzita Karlova. 

• Připravujeme Setkání se zástupci středních škol na Farmaceutické fakultě UK, které proběhne 

11. 2. 2025. Zástupcům SŠ, především ředitelům a výchovným/kariérním poradcům, chceme 

představit studium na FaF a možnosti spolupráce mezi středními školami a FaF. Financováno bude 

z projektu ESF+ na UK.  

• Připravili jsme pozvánku a registraci na přednášku pro veřejnost s názvem Reálné důvody pro 

využívání vegetabilního a houbového materiálu v současném systému prevence a terapie 

civilizačních onemocnění, 12. 2. 2025 od 17:30 v posluchárně C. Přednášet bude 

prof. RNDr. Lubomír Opletal, CSc. 

• Termíny veletrhů a akcí pro veřejnost v roce 2025: 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Novinky-ze-sveta-open-science-(leden-2025)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Jaroslava-Jirsy-Jaroslav-Jirsa-Prize-deadl/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Jaroslava-Jirsy-Jaroslav-Jirsa-Prize-deadl/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Bedricha-Hrozneho-za-tvurci-pocin-uzaverk-(2)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Miloslava-Petruska-za-reprezentaci-a-prop-(2)/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2024/Kampus-nejvyssi-bod-stavby/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/online/
https://www.faf.cuni.cz/Studium/Celozivotni-vzdelavani/Prednaska-12-2-2025/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Studium/Celozivotni-vzdelavani/Prednaska-12-2-2025/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Studium/Celozivotni-vzdelavani/Prednaska-12-2-2025/?lang=cs-cz


 

 

o druhá polovina května 2025 (bude upřesněno) – Jarní škola JUK na FaF 

o 23. 5. 2025 – Ve zdravém Hradci zdravý duch – Žižkovy sady, část programu na ZLR 

o 5.–7. 6. 2025 – Veletrh vědy 

o 7.–8. 6. 2025 Víkend otevřených zahrad na ZLR 

o 18. 6. 2025 – VědaFest 

o 23.–24. 9. 2025 – Gaudeamus Nitra 

o 26. 9. 2025 – Noc vědců na FaF 

o 7.–9. 10. 2025 – Gaudeamus Bratislava 

o 21.–24. 10. 2025 – Gaudeamus Brno 

o 4.–5. 11. 2025 – Gaudeamus Region Košice 

o 22. 11. 2025 (termín bude upřesněn) – Na Karlovku, Praha 

o 10.-11. 12. 2025 – ProEduco Košice 

o leden 2026 (termín bude upřesněn) – Gaudeamus Praha 

• Termíny Dnů otevřených dveří a Jednodenní juniorské Univerzity Karlovy pro příští AR: 

o středa 15. 10. 2025, online 

o středa 26. 11. 2025, prezenčně 

o středa 10. 12. 2025, online 

o sobota 10. 1. 2026, prezenčně 

o středa 11. 2. 2026, online 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Erasmus+ ICM Výzva 2025 – na rektorát byly odeslány 4 projekty: celofakultní projekt s Charkovem 

(prof. Mladěnka), společný projekt FaF a MFF s Argentinou (doc. Sklenářová), společný projekt USA 

(prof. Wsól – Larkin, prof. Šimůnek + doc. Roh – Mayo), projekt s Thajskem (prof. Solich, doc. 

Kujovská Krčmová). Projekty budou hodnoceny v rámci univerzitního kola spolu s projekty z 

ostatních fakult. Vybrané projekty budou poté podány za univerzitu Národní agentuře. Za celou UK 

bylo podáno 18 projektů ze 7 fakult. 

• Erasmus+ Blended Intensive Programme (BIP) – úspěch projektu „Artificial Intelligence (AI) in 

Healthcare, Clinical Pharmacy and Optimization of Pharmacotherapy: New Advances in Research 

and Clinical Practice“, který podala doc. Fialová. 

• Erasmus+ ZM – ve výběrovém řízení na zaměstnanecké mobility na 1. čtvrtletí 2025 bylo podáno 

a rektorátem schváleno 5 žádostí o výjezdy. Jedná se o 2 mobility THP pracovníků na staff week ve 

Španělsku (náhrada za zrušené mobility z listopadu 2024 kvůli povodním, které postihly Valencii), 

a 3 výukové mobility AP v Itálii a Španělsku. 

• Fond internacionalizace – v souvislosti se zrušenými mobilitami ve španělské Valencii (viz výše), na 

které byly schválené příspěvky z Fondu internacionalizace pro pokrytí registračních poplatků, 

budou tyto předem schválené částky využity k financování stejných poplatků u opětovně 

schválených mobilit na stejné instituci. 

• Stipendijní program Barrande – spuštěna výzva pro podávání žádostí studentů DSP o výzkumný 

pobyt ve Francii pod vedením francouzského školitele, a to buď ve formě stáže v délce 1 až 

3 měsíce, nebo doktorského studia pod dvojím vedením, tzv. cotutelle. Termín pro podání 

přihlášek: 26. 1. 2025. Zveřejněno na intranetu 8. 1. 2025. 

• Stipendijní pobyty pro studenty a AP – Albánie, Bulharsko, Rumunsko, Sev. Makedonie, Slovensko, 

Polsko – nabídka stipendijních pobytů pro studenty a VŠ učitele od Akademické informační 

agentury DZS. Specifikace nabídky, podmínky pobytů a termíny jsou uvedené u jednotlivých zemí. 

Zájemci z českých VŠ podávají přihlášku své národní agentuře přes portál Studuj na VŠ. Zveřejněno 

na intranetu 8. 1. 2025. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Stipendijni-program-Barrande/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Stipendijni-pobyty-pro-studenty-a-AP-Albanie-Bu/


 

 

• 4EU+ Open for you! Webinar and workshops to discover open science (2025) – nabídka Aliance 

4EU+ na účast na webináři a workshopech týkajících se Open Science. Zveřejněno na intranetu 

9. 1. 2025. 

• AKTION ČR – Rakousko: stipendijní pobyty, projektová spolupráce – webináře pro zájemce 

o stipendijní pobyt v Rakousku a navázání projektové spolupráce s rakouskými VŠ. Program nabízí 

stipendia na pobyty v Rakousku pro přípravu diplomové, disertační nebo habilitační práce, dále 

stipendia k účasti na letních jazykových kurzech němčiny/češtiny v tandemu s rakouskými studenty 

(tzv. letní kolegia) a stipendia pro VŠ pedagogy pro absolvování výzkumného/přednáškového 

pobytu. Zveřejněno na intranetu 13. 1. 2025. 

Fakulta v médiích 

• Oslava dosažení nejvyššího bodu stavby MEPHARED2 19. 12. 2024 přinesla značnou odezvu 

v médiích – FaF a LF HK byly zmíněny v celé řadě článků v médiích i na sociálních sítích. Naši tiskovou 

zprávu převzala do svého servisu ČTK, odtud čerpala další média. 

• Česká televize: Nový kampus Univerzity Karlovy v Hradci Králové 

• Český rozhlas: V sousedství hradecké fakultní nemocnice vzniká unikátní centrum vzdělávání a 

výzkumu za 7 miliard 

• Týden: Stavba lékařského a farmaceutického kampusu v H. Králové dosud vyšla na 1,4 mld. 

• Deník.cz: Kampus v Hradci Králové roste. Stavba za 7 miliard dosáhla nejvyššího bodu 

• Radnice – pozvánka do Galerie Na Mostě 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

• Výzvy GA ČR 

o Výzva GA ČR pro podávání návrhů lucembursko-českých projektů na principu Lead Agency ve 

spolupráci s lucemburskou agenturou FNR, která v této výzvě hodnotí návrhy po vědecké 

stránce a GA ČR výsledky hodnocení přebírá. Termín pro nahlášení zájemců na GRO stanoven 

do 3. 3. 2025, dodání kompletního návrhu ke kontrole do 4. 4. 2025. Českou část přihlášky je 

nutné na GAČR podat do 7 dnů od podání na lucemburské straně, nejpozději však do 

oficiálního deadlinu 17. 4. 2025. Kontaktní osoba Ing. Martina Doležalová. 

• Výzvy TA ČR 

o Vyhlášení 1. kola soutěže UK v rámci projektu TAČR SIGMA Proof of Concept, jehož cílem je 

podpořit využití výsledků výzkumu a vývoje v praxi, nalézt pro ně i komerční využití či využití 

pro potřeby společnosti. Podmínkou účasti je registrace na konzultaci ve dnech 28. 

a 29. 1. 2025 a dodání formuláře dílčího projektu, obojí do 22. 1. 2025 do 16 hod. Soutěž 

zaštiťuje CPPT UK, specialistka transferu dr. Ivana Sýkorová, kontaktní osoba na FaF UK 

Ing. Martina Doležalová. 

• Erasmus+ KA2 – Kooperativní partnerství (Výzva 2025) 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/4EU-Open-for-you!-Webinar-and-workshops-to-discov/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/AKTION-CR-Rakousko-stipendijni-pobyty-projekto/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2024/Kampus-nejvyssi-bod-stavby/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2024/Kampus-nejvyssi-bod-stavby/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Novy-kampus-Univerzity-Karlovy-v-Hradci-Kralove/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/U-fakultni-nemocnice-vznika-unikatni-centrum/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/U-fakultni-nemocnice-vznika-unikatni-centrum/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Stavba-lekarskeho-a-farmaceutickeho-kampusu-v-HK/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Kampus-v-Hradci-Kralove-roste-Stavba-za-7-miliard/


 

 

o Cílem tohoto typu partnerství je zvýšení kvality činností zapojených organizací a navýšení 

kapacity organizací pro mezinárodní spolupráci. U tohoto typu projektu se očekává vytvoření 

inovativních metod a intenzivní šíření a využívání vytvořených zásadních výstupů.  

o Délka trvání projektu se pohybuje od 12 do 36 měsíců a projektové partnerství musí být 

složeno minimálně ze 3 organizací ze 3 různých programových zemí. Žadatelé vybírají podle 

rozsahu svých naplánovaných projektových aktivit z nabídky tří jednorázových částek 

odpovídajícím celkové výši grantu pro projekt - 120 000 EUR, 250 000 EUR nebo 400 000 EUR. 

o Termín pro podávání žádostí je 5. 3. 2025 do 12:00 SEČ. Kontaktní osoba Ing. Kateřina 

Duspivová. 

• 4EU+ Výzvy pro akademické a studentské minigranty v roce 2025 

o V souladu s Opatřeními rektora 40/2024 a 41/2024 byly vyhlášeny výzvy pro 4EU+ projekty – 

akademické a studentské minigranty. Doba řešení bude v období 1. 4. 2025 – 31. 3. 2026.  

o Nově budou veškeré náklady vzniklé v rámci řešení projektů fakultám refundovány dle 

platných pravidel, které budou také součástí smlouvy, tzn. minigranty nebudou fakultám 

předpláceny ex-ante. 

o Více informací se zájemci mohou dovědět na online informačních setkáních dne 28. 1. 2025. 

o Termín pro odevzdání žádostí je 17. 2. 2025. Kontaktní osoba Ing. Kateřina Duspivová. 

• EU Joint Programme – Neurodegenerative Disease Research (JPND) 

o Dne 7. 1. 2025 byla vyhlášena výzva k předkládání projektů v rámci JPND „Health and social 

care research with a focus on the moderate and late stages of neurodegenerative diseases”. 

Termíny pro podání návrhů jsou 4. 3. 2025 pro „Pre-proposals“ a 24. 6. 2025 pro „Full Project 

Proposals“. Cílem výzvy je zlepšit kvalitu života pacientů s neurodegenerativními 

onemocněními a jejich rodin prostřednictvím inovativních, interdisciplinárních projektů 

s výrazným zaměřením na metodologii. Projekty mohou trvat až 3 roky se zapojením 3–6 

partnerů z minimálně tří zemí, přičemž z jedné země mohou být maximálně dva partneři 

(země zapojené do výzvy: Belgie, Kanada, Česko, Francie, Německo, Maďarsko, Irsko, Itálie, 

Lucembursko, Nizozemsko, Norsko, Polsko, Slovensko, Švédsko, Švýcarsko, Turecko). 

Financování českých účastníků zajišťuje MŠMT s alokací 1 milion EUR pro 3–4 projekty. 

Kontaktní osobou je Ing. Mgr. Anna Opitz. 

• Výzva OP JAK 02_24_037 Návraty 

o Na základě avíza zaslaného dopisem prorektora pro rozvoj, týkajícího se dotazníkového 

šetření za účelem mapování potenciálních uchazečů o návratové granty a mapování zájmu 

o tzv. „keep and touch“ byla FaF UK požádána o zajištění distribuce dopisu respondentům, 

tedy cílové skupině. Cílová skupina se dělí na dvě podskupiny: 1) výzkumní pracovníci 

a pracovnice vracející se po kariérní přestávce – tyto osoby mohou žádat o návratový grant, 2) 

výzkumní pracovníci a pracovnice, které se dosud nacházejí na kariérní přestávce. Tyto osoby 

se mohou hlásit do tzv. „keep and touch“ aktivit, které pomohou výzkumníků neztratit kontakt 

s výzkumem na UK. 

o Výzkumným pracovníkem se rozumí doktorand nebo osoba, které již byl udělen titul Ph.D. 

o Předpoklad zahájení realizace projektu je podzim 2025, první kolo interní grantové soutěže 

bude vyhlášeno po zahájení realizace projektu s předpokladem zahájení realizace samotných 

grantů od 01/2026. 

o Termín pro vyplnění dotazníku respondenty je 7. 2. 2025. 

 

 



 

 

Národní projekty 

• GA ČR 

o FaF UK podala návrh do soutěže na podporu grantových projektů základního výzkumu pro 

Lead Agency s polskou agenturou NCN s počátkem řešení v roce 2026. Projekt je podán ve 

spolupráci s Vratislavskou univerzitou a hlavním uchazečem v ČR je Mikrobiologický ústav AV 

ČR, v. v. i., FaF UK je spoluuchazečem, spolunavrhovatelem za FaF UK je prof. Mladěnka. V této 

soutěži GAČR přebírá výsledky hodnoticího procesu z polské strany. 

o FaF UK odeslala datovou schránkou 1 dílčí zprávu mezinárodního projektu Lead Agency 

(prof. Vávrová), 5 dílčích zpráv standardních projektů GAČR (dr. Jirkovský a dr. Opálka včetně 

DMP, dále prof. Šatínský, prof. Štaud, prof. Zimčík), na podání 1 dílčí zprávy s LF HK se podílela 

(prof. Šimůnek). 

Mezinárodní projekty 

• MŠMT – Mobility Česko – Rakousko 

o V rámci projektu s názvem „Univerzální příprava vzorků potravinářských komodit pomocí 

moderních průtokových koncepcí“ se v termínu 16. – 17. 12. uskutečnila výzkumná stáž na 

University of Natual Resources and Life Sciences ve Vídni, účastník stáže doc. Horstkotte. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o Výroční konference NETPHARM 2025 se uskuteční dne 14. – 15. 4. 2025. Následně dne 

16. 4. 2025 zasedne ISAB. 

o V přípravě 3. žádost o platbu a 2. zpráva o realizaci (období 1. 7. 2024 – 31. 12. 2024). 

o V přípravě změnová řízení – personalistika a úspory z VŘ na investiční přístrojové vybavení. 

o Dne 29. 11. 2024 byl zveřejněn výsledek VŘ na pozici FaF_VZ2_52 Student, Ph.D., výše úvazku 

0,8 FTE, vznik PP od 1. 12. 2024. 

o Dne 2. 1. 2025 bylo vyhlášeno VŘ na pozici FaF_VZ1_24 VP Junior, výše úvazku 0,6 FTE. Termín 

pro přijetí přihlášek je do 22. 1. 2025. 

o Dne 2. 1. 2025 bylo vyhlášeno VŘ na pozici FaF_VZ3_63 VP Junior, výše úvazku 1,0 FTE. Termín 

pro přijetí přihlášek je do 22. 1. 2025. 

o Dne 2. 1. 2025 bylo vyhlášeno VŘ na pozici FaF_VZ3_64 VP Junior, výše úvazku 0,2 FTE. Termín 

pro přijetí přihlášek je do 22. 1. 2025.  

o Dne 13. 1. 2025 bylo znovu vyhlášeno VŘ na pozice FaF_VZ1_26 VP Junior, výše úvazku 0,4 

FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 24. 1. 2025. 

o Dne 13. 1. 2025 bylo vyhlášeno VŘ na pozici FaF_VZ1_95 VP Junior, výše úvazku 0,4 FTE. 

Termín pro přijetí přihlášek je do 24. 1. 2025.  

o Dne 3. 1. 2025 byl uveřejněn výsledek VŘ na pozici FaF_VZ2_56 Student Ph.D., výše úvazku 

0,2 FTE. 

o Dne 3. 1. 2025 byl uveřejněn výsledek VŘ na pozici FaF_VZ2_57 Student Ph.D., výše úvazku 

0,2 FTE. 

o Dne 3. 1. 2025 byl uveřejněn výsledek VŘ na pozici FaF_VZ1_15 VP Senior, docent, úvazek 0,2 

FTE.  

o DNS na laboratorní přístroje 11/2024, vítězným dodavatelem se stal BioTech a.s. Kupní 

smlouva byla uzavřena 8. 1. 2025. 

o DNS na laboratorní materiál 20/2024, vítězným dodavatelem se stal Fisher Scientific, 

spol. s r.o. Kupní smlouva byla uzavřena 8. 1. 2025. 

 

 



 

 

• OncoPharm – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Dne 9. 1. 2025 bylo vyhlášeno VŘ na pozici FaF_VZ1_10 - Výzkumný pracovník – student Ph.D., 

výše úvazku 0,15 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 24. 1. 2025.  

o Aktuálně probíhá vypořádání 1. výzvy k doplnění 1. zprávy o realizaci a 2. žádosti o platbu. 

Jednotlivé instituce a vedoucí VZ1-3 byli osloveni. Termín vypořádání na MŠMT je 24. 1. 2025. 

• ATEBIO – OP JAK (výzva Mezisektorová spolupráce) 

o Dne 13. 1. 2025 přijata 6. výzva MŠMT před vydáním Právního aktu, vypořádáno dne 

16. 1. 2025. Předpoklad vydání Právního aktu se posunul na období konce ledna r. 2025. 

o Dne 1. 1. 2025 zahájena realizace projektu (01/2025-12/2028). 

o Odborný tým zahájil výzkumné aktivity dle harmonogramu, vedle nominovaných pozic byly 

obsazeny nenominované pozice na základě VŘ – 3x PhD student, 1x JR, 1 x technický 

pracovník. 

o Probíhají průběžná jednání k rozpočtu a nastavení projektu po finanční a věcné stránce. 

• DS Fafík 

o Dne 2. 1. 2025 firma Luxury Home – Sigma s. r. o. zaslala informaci o využití inflační doložky 

sjednané v Nájemní smlouvě a navýšila nájemné s účinností od 1. 1. 2025. 

o Dne 2. 1. 2025 byla podána žádost o přiznání příspěvku na provoz dětské skupiny na rok 2025. 

o Od 8. 1. do 31. 3. 2025 proběhne interní audit fakultního střediska „Dětská skupina Fafík“. 

• Dotace KHK – Podpora talentovaných vědeckých pracovníků v Královéhradeckém kraji 

o Dne 7. 1. 2025 bylo odevzdáno dílčí vyúčtování za první 4 měsíce realizace projektu.  

• 4EU+ - SEED4EU+ 

o Úspěch projektu ResearCh rOad triP in chemIstry: an outLook from bacheLOr’s to masTer’s 

(COPILOT). Projekt letní školy pro studenty aliance organizuje Sorbonne Université, za FaF je 

partnerem projektu prof. Lucie Nováková.  

Různé 

• PPSŘ 2022–2025 – Program na podporu strategického řízení vysokých škol 2022–2025 

o Do 27. 1. 2025 budou na RUK předloženy závěrečné zprávy týkající se čerpání příspěvků na rok 

2024, a to v rámci Opatření 3 – Flexibilní formy vzdělávání, Opatření 8 – Budování kapacit a 

tvorba nástrojů pro strategické řízení na UK, Opatření 11 – Internacionalizace na UK. 

o Na FaF UK bude projednán plán čerpání finanční prostředků pro rok 2025. 

• ERDF kvalita – OP JAK 

o Zápis Hodnoticí komise ŘO MŠMT ze dne 5. 11. 2024 stanovuje krácení položky Mephared – 

AV technika vč. souvisejících paušálních výdajů. 

o FaF UK po dohodě s LF HK navrhuje krácení položky AV technika investiční max. o 5–20 %, ne 

v plném rozsahu. 

o Na RUK bude rozhodnutí, zdali bude Žádost o přezkum na MŠMT podána. 

 

 

 

  



 

 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková a prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Vyhlášení výběrového řízení na pozici účetní Ekonomického oddělení – zástup za MD, RD.  

Ostatní: 

• Od ledna 2025 se mění limity pro odvody pojistného. U DPP bude účast na pojistném založena při 

příjmu alespoň 11 500 Kč (příjmy z více DPP v rámci jednoho zaměstnavatele se sčítají). U DPČ 

a pracovních smluv bude účast na pojistném založena při příjmu alespoň 4 500 Kč. 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: dr. Koula, Ing. Polanský.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

MEPHARED 2 

• Stavební práce probíhají dle schváleného harmonogramu. Kontrolní dny probíhají v týdenních 

intervalech. U CB probíhají hrubé stavební konstrukce, probíhá montáž pásových oken a montáž 

rastru fasády, probíhá montáž sádrokartonových konstrukcí ve všech patrech a montáž VZT, ÚT 

a kabelových silno a slabo rozvodů v 1PP až 4NP. U BF byla dokončena železobetonová konstrukce, 

probíhá montáž sádrokartonových konstrukcí 1-4NP, montáž pásových oken a montáž rastru 

fasády a montáž VZT, ÚT a kabelových silno a slabo rozvodů v 1PP až 4NP. Objekt začal být 

temperován EOPem na náklady stavby. 

• Fakulty schválily dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo v prosinci 2024 a momentálně probíhá schvalování 

na úrovni UK.  

• Lhůta pro podání nabídek do veřejné zakázky „MEPHARED 2 – dodávka laboratorního nábytku 

a dalšího vybavení“ aktuálně končí 20. 1. 2025 do 10:00 hod.  

• Fakulta byla informována o výsledku hodnocení projektu UK s pracovním názvem ERDF kvalita. Za 

AV techniku v rámci projektu Mephared 2 nebyl ze strany RUK doložen podrobný položkový 

rozpočet, a to bylo důvodem pro krácení této položky v plné výši. RUK připravuje odvolání proti 

tomuto rozhodnutí, jednání s MŠMT by mělo proběhnout v týdnu od 20. 1. 2025. 

• Ve spolupráci s RUK se hledá vzájemně akceptovatelný model financování spoluúčasti UK v celkové 

výši necelé 2 mld. Kč, který by sladil pravidla pro fond „Mikuláš“ (fond mimořádné pomoci) a záměr 

vnitrouniverzitní dohody, která by měla být na jaře uzavřena mezi UK a hradeckými fakultami. 

Tento model bude předložen vedení UK a jeho orgánům spolu se žádostí do „Mikuláše“ v souvislosti 

s financováním projektu M2. Termín pro podání žádosti je konec dubna 2025. 

Oddělení IPTO 

• Termíny fyzické likvidace majetku na rok 2025: 28. 1., 12. 6. a 25. 9.  V těchto termínech budou 

pracovníci IPTO z jednotlivých pracovišť odnášet majetek, který bude schválen ústřední 

inventarizační komisí k fyzické likvidaci.  



 

 

Oddělení informačních systémů 

• Rozvrh letní semestr 2024/2025. Byl zpracován rozvrh pro letní semestr 2024/2025 a zveřejněn 

pro učitele fakulty pro finální kontrolu. Termín pro podání připomínek do 24.1.2025. Do konce 

ledna budou vygenerovány individuální rozvrhy studentů a rozvrh bude oficiálně zveřejněn. 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily dr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

OD 1/2025 Spisový řád 

• V návaznosti na změnu Opatření rektorky týkajícího se výkonu elektronické spisové služby na UK 

jsme vydali nové Opatření děkana upravující výkon spisové služby na fakultě. 

Transfer technologií 

• Na základě oznámení o vytvoření vynálezu „Protileukémické sloučeniny na bázi dusíkatých 

heterocyklů substituovaných 7-azaindolovou skupinou, jejich použití jako léčiv, farmaceutické 

přípravky a způsob jejich přípravy“ původců z FaF UK: doc. PharmDr. Martina Čečková, Ph.D., 

Mgr. Jan Rataj, kdy komise pro ochranu duševního vlastnictví a transfer technologií doporučila 

uplatnění práva na vynález, byl vynález přijat fakultou. 

• Na základě oznámení o vytvoření vynálezu „Multifunctional multiposition head valve for 

a computer-controlled syringe pump that enables the automation of a variety of sample 

preparation procedures in a compact automated system“ původce z FaF UK: doc. Burkhard 

Horstkotte, Ph.D., M.Sc., komise pro ochranu duševního vlastnictví a transfer technologií 

doporučila uplatnění práva na vynález a vynález byl přijat fakultou. 

Přehled požadavků – plán nákupů, služeb a stavebních prací v r. 2025 

• V 2. polovině ledna 2025 budou jako obvykle e-mailem požádány všechny katedry a další pracoviště 

fakulty o vyplnění aplikace Veřejné zakázky – Přehled požadavků /plán nákupů, služeb a stavebních 

prací v r. 2025/: https://apps.faf.cuni.cz/OSREP/VZNew.aspx.  

• Pro nákup nových přístrojů a vybavení platí stejný postup jako v minulém roce – fakulta na tento 

nákup neposkytuje finanční příspěvek. Výjimkou jsou případy nezbytné obnovy nebo řešení 

havarijní situace, kdy lze o příspěvek fakulty požádat. 

Veřejné zakázky 

• Nadlimitní zadávací řízení dle ZZVZ s názvem: MEPHARED 2 – Dekontaminační parní sterilizátor 

Dne 19. 12. 2024 bylo zahájeno nadlimitní zadávací řízení dle ZZVZ s názvem: MEPHARED 2 – 

Dekontaminační parní sterilizátor. Předpokládaná hodnota: 4 400 000 Kč bez DPH. Lhůta pro 

podání nabídek končí: 24. 1. 2025. 

• Nadlimitní zadávací řízení dle ZZVZ s názvem: FAF UK – Fluorescenční spektrofluorometr – 

projekt PRIMUS  

V rámci nadlimitního zadávacího řízení dle ZZVZ s názvem: FAF UK – Fluorescenční 

spektrofluorometr byla dne 10. 1. 2025 uzavřena smlouva s jediným účastníkem, tj. společnosti 

VWR International s.r.o., Kupní cena: 745 400 Kč bez DPH. 

• V přípravě: 

https://apps.faf.cuni.cz/OSREP/VZNew.aspx


 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem: Modernizace připojení výukových místností – 

přeložení optického kabelu a posílení přenosové kapacity. Předpokládaná hodnota: 950 000 Kč 

bez DPH. Veřejná zakázka bude zahájena v lednu 2025. 

Ekonomické informace 

• Sazby stravného: upravuje Vyhláška č. 475/2024 Sb. ze dne 19. 12. 2024 o změně sazby základní 

náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny 

pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad pro rok 2025. 

Tuzemské stravné sazby na rok 2025:  

o 5–12 hod.   148 Kč  

o 12–18 hod.    225 Kč 

o nad 18 hod.   353 Kč 

 

 

Hradec Králové 29. 1. 2025 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.                                         


